PREFEITURA MUNICIPAL DE CONSELHEIRO LAFAIETE
SECRETARIA DE CULTURA

Ofício n°: 1.62/2025/SECULT

PREFEITURA DE

CONSELHEIRO
LAFAIETE

Conselheiro Lafaiete, 25 de março de 2025.

Referência: Resposta Requerimento n°. 271/2025

Excelentíssimo Sr. Presidente
Câmara de Vereadores de Conselheiro Lafaiete/MG
Vereador Erivelton Martins Jayme da Silva

.:a

~ ...,

f,• J

A Secretaria de Cultura, vem, por meio deste ofício, apresentar resposta ao requerimento

n° 271/2025, de autoria do nobre vereador Washington Fernando Bandeira.

A Secretaria de Cultura informa que está comprometida com a preservação do patrimônio

cultural, histórico e documental do município, de forma que irá estudar e viabilizar o melhor plano

de ação para tentar solucionar a situação dos arquivos e materiais históricos, a fim de que os dados

solicitados sejam devidamente coletados e disponibilizados.

Ao ensejo reitera-se reconhecimento de elevada estima e distinta consideração.

Atenciosamente,

Alex de u , unior
cretário de Cultura